
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0037073/2016

CÓRDOBA, O 3 AGO 2017
V I S T O :

El presente expediente por el cual la Biól. Eugenia Bianca
BONAPARTE solicita su Admisión a la carrera del DOCTORADO EN
CIENCIAS BIOLÓGICAS; y

CONSIDERANDO:

Lo informado por el Consejo y la Dirección de la Carrera del
DOCTORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS;

Que cuenta con el aval de la Escuela de Cuarto Nivel y de la
Secretaría Académica de Investigación y Posgrado Área Ciencias Naturales;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Admitir a la Biól. Eugenia Bianca BONAPARTE (D.N.I.:35869526) en
la Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS, aceptando el Tema
de Tesis, Plan de Trabajo y Director. Tema: "FACTORES ECOLÓGICOS Y
SOCIALES QUE INFLUYEN EN LA CONSERVACIÓN DE AVES QUE ANIDAN
EN CAVIDADES DE ÁRBOLES EN LA SELVA ATLÁNTICA ARGENTINA".

Director:

Dra. Kristina Louise COCKLE(Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y
Naturales, Universidad Nacional de Córdoba)

Dr. José Tomás IBARRA ELIESSETCH(Centro de Desarrollo Local,
Educación e Interculturalidad, Pontificia Universidad Católica de Chile)

•-$---<'.,
<^cr<<X •

'
7

Av. Vélez Sársfield 1600 Teléfono: (0351) 4334139/4334140
5016 CÓRDOBA-República Argentina Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0037073/2016

Art. 2°).- Aceptar la Comisión Asesora constituida por los siguientes
integrantes:

Miembros Titulares:

* Dra. Kristina Louise COCKLE (Instituto de Bio y Geociencias
del NOA- CONICET-Salta)

' Dra. Bettina MAHLER (Facultad de Ciencias, Exactas y
Naturales, Universidad de Buenos Aires)

* Dr. Ricardo Marcelo TORRES (Facultad de Ciencias Exactas,
Físicas y Naturales, Universidad Nacional de Córdoba)

Art. 3°).- Invitar a la Biól. Eugenia Bianca BONAPARTE a que en el lapso de
doce (12) meses realice ante la Comisión Asesora una exposición oral sobre el
estado del arte, metodología a utilizar y aspectos originales sobre los que
centrará su investigación.

Art. 4°).- Dése al registro de Resoluciones, comuniqúese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo, y gírense las presentes actuaciones a Secretaría Académica
Investigación y Posgrado Área Ciencias Naturales a fin de notificar a la
interesada.

W </£ ' B I O G . R E C A B A R R E N
DECANO

Fui/la.!.: , thluolts
yni(;isn)oi)N3;ÍJnijli)«C£idoba

^SOLUCIÓN N°

Al» QPEUlTYA

Av. Vélez Sársfíeld 1600
"5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax: (0351)4334139


